
ЧЕКОР 1  Отворете го комплетот

ЧЕКОР 5  Отворете ја епруветата

ЧЕКОР 2  Отворете брис

ЧЕКОР 6  Вметнете го брисот

ЧЕКОР 3  Задржете го брисот

ЧЕКОР 7  Допрете со брисот на дното

ЧЕКОР 4  Земете примерок

ЧЕКОР 8  Враќање на епруветата

РОТИРАЈТЕ
10 – 30
СЕКУНДИ

ДРЖЕТЕ ДОПРЕНО 
НА ДНОТО  

15 СЕКУНДИ

Вагинален  
ѕид

Комплет за земање мостра од вагината Упатства за самостојно земање

Измијте ги рацете и соблечете се од 
половината надолу.

Отворете го комплетот од Visby за 
земање мостра од вагината 
и поставете ја епруветата настрана.

Одвиткајте го брисот.

 Не допирајте го мекиот врв од брисот 
со прстот или со каква било површина. 
Доколку го направите тоа или доколку 
брисот нема врв, фрлете го и започнете 
одново со нов комплет.

Држете го брисот во раката поставувајќи 
го помеѓу палецот и показалецот.

Внимателно вметнете го мекиот врв од 
брисот околу 5 cm (2 инчи) во отворот на 
вагината.

Нежно ротирајте го брисот 10 – 30 секунди, 
осигурувајќи дека брисот ги допира 
вагиналните ѕидови. ��

 Отстранете го брисот и држете го во 
раката за време на чекор 5.

Задржете го отворот од епруветата 
подалеку од себе и внимателно вметнете 
го мекиот врв од брисот во епруветата. 

Нежно допрете со брисот на дното 
од епруветата и задржете 15 секунди. 
Избегнете прскање на течноста. 
Подигнете го брисот од епруветата 
и соодветно фрлете го истиот. 

Цврсто завртете го капачето на епруветата. 

Измијте ги рацете со сапун и вода. Вратете ја 
назад епруветата на вашиот давател на нега.

Внимателно одвртете го капачето 
осигурувајќи дека мекиот врв од брисот 
не допира ништо. Поставете го настрана 
капачето. 

Епрувета

Брис
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